INSTITUTO DE ESTUDOS SUPERIORES DO EXTREMO SUL – IESES
Rua Lauro Linhares, 1849 – Sala 304 – Bairro Trindade
88036-003 Florianópolis (SC)

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2025 - SERVIÇOS NOTARIAIS E REGISTRAIS

PORTARIA 008/2025 – DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE VAGAS RESERVADAS À PESSOA ÍNDIGENA

O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, nos termos da delegação de competência estabelecida
no item 21.1.e do Edital 001/2025, que abre o concurso público para a outorga de delegação de serviços notariais
e registrais, pelo Poder Judiciário do Estado do Pará,

RESOLVE:

Art. 1º TORNAR PÚBLICO O DEFERIMENTO dos seguintes pedidos de enquadramento de vagas reservadas à
pessoa indígena para vagas de ingresso por provimento, apresentados nos termos e tempos previstos no Edital:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1404134 FABIO NEY MAIA NARA SANTOS

1424756 NATÁLIA TALIA ANDRADE DE OLIVEIRA

1492309 PAULO DIORGE VIEIRA DE ANDRADE

1474222 THIAGO ANSELMO GUIMARAES

1476960 YEHUDAH FERNANDO GONÇALVES FERNANDES KURUAYA

Art. 2º TORNAR PÚBLICO O INDEFERIMENTO do seguinte pedido de enquadramento de vagas reservadas à
pessoa indígena para vagas de ingresso por provimento, apresentados nos termos e tempos previstos no Edital:

INSCRIÇÃO MOTIVO

1433555 Item 5.2.c ou 5.2.d. - face não ter apresentado os referidos documentos.

Florianópolis (SC), 17 de novembro de 2025

Prof. Gilson Luiz Leal de Meireles
Coordenador do Concurso – IESES